
 

 

 

DECRETO N.º 42.850, DE 29/09/2022. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de março, julho, agosto e setembro/2022, que faz parte deste Decreto, conforme Processo 

Eletrônico n.º 23.579/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de setembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370037003000380034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 03/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31697 FERNANDA FAVALESSA 

RIBEIRO 

TS - CIRURGIAO 

DENTISTA 

S1 - B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31996 PAULA PERINNI GALLO TA -ASSISTENTE 

DE TURNO I 

III/B SEMED 

31990 PATRICIO DA SILVA 

PEREIRA 

TA -ASSISTENTE 

DE TURNO I 

III/B SEMED 

32022 JANINY MATHIAS SOUZA TA -ASSISTENTE 

DE TURNO I 

III/B SEMED 

32008 WILKER MOREIRA 

NUNES 

TA -ASSISTENTE 

DE TURNO I 

III/B SEMED 

32019 ANA CAROLINA ALVES 

TOSTA 

TA -ASSISTENTE 

DE TURNO I 

III/B SEMED 

31902  OLAIR JOSE DOS SANTOS 

JUNIOR 

TA - MOTORISTA 

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR I  

III/B SEMED 

31848 WALLACE DE OLIVEIRA 

ZANI  

TA - MONITOR 

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR I  

III - 40/B SEMED 

31870 MARINALVA PEREIRA 

DOS SANTOS 

TA - MONITOR 

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR I  

III - 40/B SEMED 

31965 BRENDA RANCHELI 

GOMES LUCIANO 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31914 MARIA PAULA SOARES TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370037003000380034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

31880 PAMELA SABRINA 

BONIFACIO RODRIGUES 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31913 SUELI CUZZUOL 

BOLONESE 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31953 LARISSA ALVES 

MOREIRA LOUREIRO 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED  

31885 SANDRA FAGUNDES 

FARIA SALVADOR 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31963 ALINE DE LIMA 

OLIVEIRA 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31889 FABIOLA ALVES DE 

OLIVEIRA BRANDAO 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

31931  IRIELY MONICA 

DEMUNER 

TA – AUX. DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BASICA I 

III/B SEMED 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32093 AGEZANDER FERREIRA 

GONCALVES 

TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32103 AMIRALDO RODRIGUES 

DE SOUZA 

TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32132 DREIK WENER MOURA 

DE PAULA 

TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32102 ELIAS COSER TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370037003000380034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

32072 EVERALDO AZEREDO 

VIEIRA 

TO – VIGIA  II - B SEMAD 

32131 FABIO LUIZ DE ARAUJO TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32104 GERSON MOTA GODOI TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

32076 FELIPE BOBBIO DE 

AQUINO NEVES 

TO – VIGIA  II - B SEMAD 

32083 GUSTAVO SERGIO 

MENDONCA 

TO – VIGIA  II - B SEMAD 

32082 PRISCILLA 

SCHWAMBACH ROCHA 

CASTRO 

TO – VIGIA  II - B SEMAD 

32075 VICENTE SOELLA NETTO TO – VIGIA  II - B SEMAD 

 

RETROATIVO A: 09/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

26494 DENISE FERREIRA DE 

ARAUJO 

TS - AGENTE 

ADM DE SAUDE 

M1 - 40/ B SEMSA 

32373 ILDEMIR DOS SANTOS 

CUSINE 

TO - MOTORISTA III / B SEMSA 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370037003000380034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-09-29T16:53:24-0300




